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Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu člana 21 st. 3 Zakona o Državnom 
tužilaštvu i člana 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, po inicijativi 
Irene Burić državne tužiteljke u ….državnom tužilaštvu u …… od 31. decembra 2023.godine, radi 
davanja Mišljenja da li je ponašanje državnog tužioca N. B. u … državnom tužilaštvu u …, u 
skladu sa Etičkim kodeksom državnih tužilaca, na sjednicu održanoj dana 31. januara 
2023.godine, donijela je  

 
 

    M I Š LJ E NJ E 

 

N. B. državni tužilac u … državnom tužilaštvu u …., 

 

 dana 24. decembra 2021. godine u neposrednoj komukaciji sa koleginicom, državnom 

tužiteljkom Irenom Burić, na zakazanom kolegijumu …. državnog tužilaštva u …. 

 

nije povrijedio načela i pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca.  

 

 

 O b r a z l o ž e nj e 

 

U inicijativi Tu br….. državne tužiteljke …. državnog tužilaštva u …. Irene Burić, od 31. 

decembra 2021.godine, u bitnom se navodi da je N. B., vršilac dužnosti rukovodioca …državnog 

tužilaštva u …, na Sjednici državnih tužilaca u tom tužilaštvu, postupao nezakonito, samim 

sazivanje kolegijuma sa ciljem da se izvrši pritisak na kolege iz ….državnog tužilaštva u …kako 

se ne bi glasalo za predlog …. državnog tužilaštva, kao i prema njoj, krajnje nekolegijalno, 

pominjući joj supruga, obraćajući se rijećima: ”Jasno je da postupate po nalogu vašeg supruga”, 

te smatra da je odredba Etičkog kodeksa državnih tužilaca, kojom je propisano da će se državni 

tužioci prilikom zajedničkog rada, međusobno uvažavati i odnositi se prema drugima sa 

poštovanjem, prekršena. 

 

 



 

U izjašnjenju Tu br….  državni tužilac u . državnom tužilaštvu u …  N.B., u bitnom navodi  

da  državna tužiteljka Irena Burić više puta ometala  rad sjednice - prekidajući istu te da zbog 

njenog ponašanja nije bilo moguće voditi sjednicu i da imenovana postupa po instrukcijama svoga 

supruga, tadašnjeg v.d.Vrhovnog državnog tužioca, koji je zbog toga što nije htio ispunjavati 

njegove nezakonite naloge, inicirao negovu smjenu.  

 

Takođe, državni tužilac N. B., navodi da je u konkretnom slučaju kao zamjenik 

rukovodioca …. državnog tužilaštva u …. postupao zakonito i kolegijalno kako prema svim 

državnim tužiocima u …državnom tužilaštvu u ….,  tako i prema državnoj tužiteljki Ireni Burić, te  

smatra da je pritužba podnijeta na njegovo ponašanje nezakonita. 

 

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca je uvidom u navedene spise predmeta 

formirane povodom pritužbe - inicijative na rad državnog tužioca u …. državnom tužilaštvu u … 

N.B. donijela zaključak da navedene riječi nisu uvredljive sadržine, da nisu usmjerene da ponize 

tužiteljku Irenu Burić iako nisu uobičajne za komunikaciju na tom nivou. Komisija je mišljenja da 

je u pitanju lični doživljaj tužioca N. B. koji je bio posledica reakcije tužiteljke Irene Burić na 

sazivanje kolegijuma povodom predloga za imenovanje zamjenice rukovoditeljke …državnog 

tužilaštva u …,  ali prilikom izražavanja tog doživljaja nije pređen prag nepoštovanja koji se 

zahtjeva za povredu Etičkog kodeksa. Drugim riječima radi se o zaključku N. B. u odnosu na riječi 

koje je uputio tužiteljki Burić koji nije sadržao psovke, uvrede i slične kvalifikacije, tako da očito 

isti  nije imao namjeru da uvrijedi drugu stranu, te da u konkretnom slučaju nije pređena granica 

pristojne komunikacije. 

 

 Prema izloženom činjeničnom osnovu Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca je, na 

sjednici dana 31. januara 2023. godine, donijela Mišljenje da u konkretnom predmetu broj …, po 

inicijativi  državne tužiteljke…. državnog tužilaštva u …. Irene Burić, od 31.decembra 

2021.godine, N. B. državni tužilac u … državnom tužilaštvu u … svojim postupanjem u 

navedenom slučaju,  nije povrijedio načela i pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca.  
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